
   

                          DETERMINAZIONE N. 465 del 28/05/2012 
 
 

1 di 5 

 
Regione Piemonte 

Azienda Sanitaria Locale VCO 
 
 

SOC 

SER.T. 
 

  DIRETTORE  DOTT. SSA ANNA MARIA BUZIO 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 

 
 
MODELLO FASCICOLO CARTACEO PERSONALE DEI 
PAZIENTI DEL SERT ASL VCO 
 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 465 del 28/05/2012 
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N. sub  
 
CONTO N.   
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO 2012   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC SER.T. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore SOC SER.T. Dott.ssa Anna Maria Buzio 

 
 

 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 465 del 28/05/2012 
 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE  S.O.C.  SER.T. 

 
PREMESSO che per circa 10 anni la Regione Piemonte ha elaborato un fascicolo 

elettronico che raccoglie le informazioni sui trattamenti dei pazienti del SerT e consente 

l’assolvimento del debito informativo. 

 

ACCERTATO che tale fascicolo elettronico, adottato nel corrente 2012 per tutti gli 

assistiti del SerT (cartella SPIDI)  non ha caratteristiche tali da sostituire il fascicolo 

cartaceo individuale (maneggevolezza, possibilità di stampare in pagine successive gli 

aggiornamenti, completezza di informazioni, e possibilità di inserire osservazioni da 

parte degli operatori) 

 

RITENUTO che il fascicolo cartaceo in uso nel SerT, ha subito nel tempo delle 

modifiche che lo hanno reso differente a seconda delle sedi operative, sempre in attesa 

che la Regione fornisse uno strumento validato. 

 

CONSIDERATO che esiste un modello fascicolo individuale cartaceo per il Centro 

Antifumo. 

 

VALUTATO che pertanto è indispensabile dotare il SerT di un modello di fascicolo 

cartaceo individuale da utilizzare per tutti i pazienti tossicodipendenti , alcolisti o con 

abuso di sostanze differenti dal tabacco, che contenga tutte le informazioni utili 

all’equipe terapeutica, nonché quelle previste per l’assolvimento del debito informativo 

con la Regione. 

Dopo ampia consultazione è stato redatto un modello di fascicolo cartaceo personale, 

successivamente inviato all’esame di tutti gli operatori del Ser.T per eventuali 

osservazioni.  

 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 465 del 28/05/2012 
 
 

4 di 5 

DETERMINA 
 

 
1) Di formalizzare per le ragioni di cui in premessa il modello di fascicolo cartaceo 

personale dei pazienti del SerT ASL VCO dipendenti da sostanze diverse dal 

tabacco, allegato alla presente determinazione. 

 
 

 

 
                                                
 
 
 
 
                                                       IL DIRETTORE SOC SER.T. 
                                                    Dott.ssa Anna Maria Buzio 
                      
 
 
 
 
         

   
    Il Responsabile del Procedimento                                
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
          Dott.ssa Anna Maria Buzio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



   

                          DETERMINAZIONE N. 465 del 28/05/2012 
 
 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO ( 
www.aslvco.it ) il primo giorno lavorativo successivo all’ assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
          
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

x SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

